
 
                                        
 

 
 
 

ПРОГРАМА ЗА КОНФЕРЕНЦИЈА  
„Здравје на Ромите – пристап, предизвици и можности за подобрување“ 

хотел Арка, Скопје 
8 ноември, 2013 година 

 
 
10:00 – 10:30 Воведно обраќање 

Јасминка Фришчиќ, Извршна директорка во Здружение ЕСЕ 
Сузана Велковска, Координаторка на програма Јавно Здравство во ФООМ 
 

10:30 – 12:15 Пленарна сесија – Подобрување на пристапот и зголемување на 
можностите за остварување на правата од здравствена заштита на 
Ромите преку обезбедување на параправна/правна помош  
 
Стојан Мишев, модератор од ЕСЕ 
Зоран Биковски, координатор од КХАМ Делчево 
Фатима Османовска, координаторка од РРЦ Шуто Оризари 
Серхан Ахмед,  координатор од ЦДРИМ Шуто Оризари 
Ромина Кајтазова, параправник од КХАМ  
Александар Петрушоски, парапаравник од РРЦ  
Дарко Коцевски, параправник од ЦДРИМ 
Игор Јадровски, правник од Асоцијација за здравствена едукација и 
истражување - ХЕРА од Скопје 
Тање Тренковска, правник од РОМА СОС од Прилеп 

 
12:15 – 12: 30 

 
Пауза 
 

12:30 – 14:00 Пленарна сесија –Мониторинг и анализа на буџети и мобилизирање на 
заедницата во следење и решавањето на локалните здравствени 
проблеми на населението    
 
Борјан Павловски, модератор од ЕСЕ 
Кемал Исмаил, координатор од ЦДРИМ 
Елена Костовска, асистентка од ЛИЛ од Ѓорче Петров 
Ромина Кајтазова, координаторка од  КХАМ  
 

14:00 – 15:30  Коктел 
 

 
 


